
Via Cavalieri di Vittorio Veneto 2, 29010 Monticelli d'Ongina (PC)
Telefono: 0523/820441 pec: comune.monticelli@sintranet.legalmail.it 

COMUNE DI MONTICELLI D'ONGINA
PROVINCIA DI PIACENZA

_________________________________________________________________________

ORDINANZA Nr. 9 del 04/06/2021

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE AI SENSI DELL’ART. 50 DEL TUEL. DIVIETO DI 
ACCESSO AGLI ATTRACCHI E ALLE ZATTERE DISPOSTE LUNGO L’ASTA DEL FIUME PO NEL 
TRATTO COMUNALE COMPRESO TRA LA CONCA DI ISOLA SERAFINI ED IL CONFINE CON IL 
COMUNE DI CASTELVETRO PIACENTINO.

Prot. N° 4538 
Ordinanza  N° 9/2021 

IL SINDACO DEL COMUNE DI MONTICELLI D'ONGINA

VISTA la comunicazione della prefettura con la quale si evidenzia che domenica 6 giugno 2021 si 
terrà sulle acque del fiume Po la manifestazione sportiva denominata “Raid motonautico 
internazionale Pavia  Venezia”;

PRESO ATTO che durante la riunione in VCP tenutasi il giorno 3 giugno 2021 alle ore 16:00 tra gli 
organizzatori, le Forze dell'Ordine, la Prefettura di Piacenza e gli enti rivieraschi è emersa tra le 
altre, quale zona di potenziale rischio, gli attracchi e le zattere disposti lungo l'asta fluviale;

RITENUTO per motivi di sicurezza pubblica ai sensi dell'art. 50 del TUEL, nonché per esigenze di 
carattere tecnico, necessario disporre il divieto di accesso a tali manufatti al fine di evitare la 
presenza di spettatori in zone a rischio in occasione della competizione sportiva;

VISTO l'art. 50 del TUEL;

VISTO l'art. 107 comma 3 lettera b) del D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267

ORDINA

Il divieto di accesso agli attracchi e alle zattere disposte lungo l'asta del fiume Po, nel tratto 
comunale compreso tra la conca di Isola Serafini ed il confine con il comune di Castelvetro 
Piacentino.
Il divieto permane in occasione della manifestazione agonistica che si terrà il giorno 06.06.2021 
dalle ore 8:00 alle ore 14:00.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga:
- Pubblicato all'albo pretorio comunale e sul sito web  del comune di Monticelli d'Ongina;



Via Cavalieri di Vittorio Veneto 2, 29010 Monticelli d'Ongina (PC)
Telefono: 0523/820441 pec: comune.monticelli@sintranet.legalmail.it 

- Trasmesso in copia alle forze dell'ordine operanti sul territorio comunale;
- Divulgato mediante affissione nelle bacheche comunali disposte sul territorio.

Il personale dell'Ufficio di Polizia Municipale, dell'Ufficio Tecnico e gli agenti della Forza 
dell'Ordine sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente

Si rammenta che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR competente per 
territorio entro 60 gg dalla pubblicazione o al presidente della Repubblica entro 120 gg dalla 
pubblicazione.

Monticelli d'Ongina, li 04.06.2021

IL SINDACO
          (Avv. Gimmi Distante)

firmata digitalmente


